
 

 

C2 General 

 
COMUNE DI COSTA VESCOVATO  

Piazza Aldo Moro n.1 
15050 Costa Vescovato (AL) - Italy 

Telefono: (+39) 0131.838128 
Email: info@comune.costavescovato.al.it 

PEC: amministrazione@pec.comune.costavescovato.al.it 
 

“Manutenzione straordinaria edificio di proprietà comunale” 
IMPORTO LAVORI: € 40.000,00 

CUP: B89G19000070001– CIG: 7912844D6D  
APPROVAZIONE S.A.L. E LIQUIDAZIONE IMPORTI 

 
Determinazione n. 239 del 9 Ottobre 2020  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che il Ministero dell’Interno con Decreto 10/01/2019 concernente 
la “Assegnazione ai comuni aventi popolazione fino a 20.000 abitanti dei 
contributi per la realizzazione di investimenti per la messa in sicurezza di 
scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, per l’anno 2019, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 107, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, legge di 
bilancio 2019; 
 
CONSIDERATO che ai sensi del succitato Decreto per quanto al. D il Comune 
di Costa Vescovato risulta essere assegnatario di un contributo pari ad € 
40.000,00 finalizzato alla realizzazione di investimenti per la messa in sicurezza 
di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale; 
 
VISTO il Progetto Esecutivo dei lavori di cui trattasi, approvato 
dall’Amministrazione Comunale;  
 
VISTA la Determina n. 88 del 18/04/2019 con la quale veniva affidato l’incarico 
per le prestazioni professionali dei lavori di cui trattasi al Geom. CANEPA 
Pietro, con studio tecnico in Piazza Regina Margherita, 11 15060 Rocchetta 
Ligure (AL) per l’importo di € 3.994,25 compresi oneri ed IVA esclusa; 
 
VISTA la Determina n. 95 del 10/05/2019 avente valore sinallagmatico, con la 
quale venivano assegnati definitivamente i lavori alla ditta MAIOLA Geom. Gian 
Luca, con sede in Corso 15050 Castellar Guidobono (AL), P.IVA 01569500067, 
per l’importo contrattuale pari ad € 27.316,85, compresivi di oneri per la 
sicurezza pari ad € 500,00depurato dal ribasso d’asta; 
 
VISTO il Verbale di Consegna dei lavori in data 14/05/2019; 
 

VISTA l’emissione dello Stato d’avanzamento FINALE dei lavori, redatto dal 
direttore dei lavori in data 06/12/2019, visti altresì la relazione sul conto finale e 
il certificato di regolare esecuzione; 
 

mailto:info@comune.costavescovato.al.it
mailto:amministrazione@pec.comune.costavescovato.al.it


 

 

C2 General 

VISTA la fattura n. 12/00 del 31/01/2020 della ditta ditta MAIOLA Geom. Gian 
Luca, con sede in Corso 15050 Castellar Guidobono (AL), P.IVA 01569500067, 
di € 27.316,85 oltre I.V.A. dovuta nei termini di legge a titolo a saldo dell’importo 
del SAL finale; 
 
VISTA la fattura n. 43/001 del 08/10/2020 del geom. CANEPA Pietro, con 
studio tecnico in Piazza Regina Margherita, 11 15060 Rocchetta Ligure (AL) di 
€.3.840,63 oltre oneri previdenziali pari ad €. 153,63, oltre I.V.A. dovuta nei 
termini di legge oltre la cifra di pagamento per un totale di € 4.873,00 per a 
saldo dei servizi di Progettazione e Direzione Lavori; 
 
VISTE le risultanze positive circa la regolarità contributiva dell’Impresa MAIOLA 
Geom. Gian Luca, con sede in Corso 15050 Castellar Guidobono (AL), P.IVA 
01569500067 Prot. INPS_21871227; 
 
VISTE le risultanze positive circa la regolarità contributiva del geom. CANEPA 
Pietro, con studio tecnico in Piazza Regina Margherita, 11 15060 Rocchetta 
Ligure (AL) Protocollo n.001295215 del 08/10/2020; 
 

PRESO atto dei pareri positivi di legittimità, di regolarità tecnica e contabile 
nonché dell’attestato di copertura finanziaria di seguito descritti 
 

DETERMINA 

 
1. di approvare lo Stato d’avanzamento finale dei lavori di “Manutenzione 

straordinaria edificio di proprietà comunale” per l’importo di euro 27.316,85 

oltre I.V.A di euro 6.009,71, per un totale di euro 33.326,56; 

2. di liquidare alla Ditta MAIOLA Geom. Gian Luca, con sede in Corso 15050 

Castellar Guidobono (AL), P.IVA 01569500067, esecutrice dei lavori, la 

somma di € 27.316,85 oltre I.V.A. del 22% per un totale di € 33.326,56 

relativamente alla fattura n. 12/00 del 31/01/2020 emessa a titolo di saldo; 

3. di liquidare al geom. CANEPA Pietro, con studio tecnico in Piazza Regina 

Margherita, 11 15060 Rocchetta Ligure (AL), per i Servizi di progettazione e 

Direzione lavori la somma di € 3.840,63 oltre oneri previdenziali per € 153,63 

ed I.V.A. del 22% per un totale di € 4.873,00 relativamente alla fattura n. 

43/001 del 08/10/2020 emessa a titolo di saldo; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 (Rube Ottavio) 
 

 

VISTO 

Si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, nonché alla legittimità del presente provvedimento. 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si attesa la copertura finanziaria della spesa. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      f.to Rube Ottavio 

          

  

 

 



 

 

C2 General 

 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Il Funzionario Comunale certifica che tale determinazione viene/è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 10-10-2020 al 25-10-2020 
 
Esecutiva il ……………. 
 
Costa Vescovato, li 10-10-2020 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

                     f.to Ancione Natala 
 

 
 


